

Kirstinelund A/S, Lystrup

Skæringvej 100, 8520 Lystrup

CVR-nr. 31 58 75 30



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13. marts 2017

Som dirigent:

Elisabeth Bertelsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kirstinelund A/S, Lystrup
Adresse, postnr., by	Skæringvej 100, 8520 Lystrup
CVR-nr.	31 58 75 30
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Nissen, formand Christoffer Broberg Flintholm Kirsten Louise Nissen Hans Jørn Hansen
Direktion	Christoffer Broberg Flintholm
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med køb og salg samt projektudvikling af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 2.110.392 kr. mod 1.303.090 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 21.292.817 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	2.992.382	2.614.319
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.841	-2.851
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	2.989.541	2.611.468
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	484.567	-50.000
	Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-52.245
	Resultat før finansielle poster	3.474.108	2.509.223
	Finansielle omkostninger	-766.811	-843.264
	Resultat før skat	2.707.297	1.665.959
3	Skat af årets resultat	-596.905	-362.869
	Årets resultat	<u>2.110.392</u>	<u>1.303.090</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	400.000
	Overført resultat	<u>1.710.392</u>	<u>903.090</u>
		<u>2.110.392</u>	<u>1.303.090</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	56.236.364	54.000.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	87.950	1.188
		<u>56.324.314</u>	<u>54.001.188</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>56.324.314</u>	<u>54.001.188</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.579	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	601.953	0
	Andre tilgodehavender	0	169.223
	Periodeafgrænsningsposter	148.167	19.783
		<u>756.699</u>	<u>189.006</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>756.699</u>	<u>189.006</u>
	AKTIVER I ALT	<u>57.081.013</u>	<u>54.190.194</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	580.000	580.000
	Overført resultat	20.312.817	18.602.425
	Foreslået udbytte	400.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>21.292.817</u>	<u>19.582.425</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.793.300	2.676.743
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.793.300</u>	<u>2.676.743</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	27.254.047	28.014.725
	Anden gæld	1.242.856	1.624.632
		<u>28.496.903</u>	<u>29.639.357</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	761.586	720.690
	Gæld til banker	1.069.820	441.916
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.037.343	159.962
	Gæld til tilknyttede virksomheder	467.225	71.834
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	480.348	416.326
	Anden gæld	681.671	465.189
	Periodeafgrænsningsposter	0	15.752
		<u>4.497.993</u>	<u>2.291.669</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.994.896</u>	<u>31.931.026</u>
	PASSIVER I ALT	<u>57.081.013</u>	<u>54.190.194</u>

1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	580.000	18.602.425	400.000	19.582.425
Årets resultat	0	1.710.392	400.000	2.110.392
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Egenkapital 31. december 2016	580.000	20.312.817	400.000	21.292.817

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kirstinelund A/S, Lystrup for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer:

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har i praksis årligt revurderet restværdier på materielle aktiver.

Bortset fra nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav, som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015, er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendommen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg og udleje indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg og administration.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensynstagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

For egenproducerede anlægsaktiver omfatter kostprisen materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til opførelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringsspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2016	2015
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	480.348	416.326
Årets regulering af udskudt skat	116.557	-10.557
Ændring af skatteprocent	0	-42.900
	<u>596.905</u>	<u>362.869</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	54.050.000	27.933	54.077.933
Tilgange	1.751.797	89.603	1.841.400
Kostpris 31. december 2016	<u>55.801.797</u>	<u>117.536</u>	<u>55.919.333</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-50.000	0	-50.000
Årets værdireguleringer	484.567	0	484.567
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>434.567</u>	<u>0</u>	<u>434.567</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	26.745	26.745
Afskrivninger	0	2.841	2.841
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>29.586</u>	<u>29.586</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>56.236.364</u>	<u>87.950</u>	<u>56.324.314</u>

5 Investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav på 5,5 % for 2016.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 56.236 t.kr. pr. 31. december 2016. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1,0 %-point vil dagsværdien falde med 8.652 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1,0 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 12.497 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo primo	580.000	580.000	580.000	580.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	80.000
	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>	<u>580.000</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	28.015.633	761.586	27.254.047	22.016.926
Anden gæld	1.242.856	0	1.242.856	0
	<u>29.258.489</u>	<u>761.586</u>	<u>28.496.903</u>	<u>22.016.926</u>

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets kassekredit i Jyske Bank er der givet pant i et ejerpantebrev i ejendommen på 5.000 t.kr. Endvidere er der givet pant i to realkreditpantebreve i ejendommen på 30.000 t.kr.

Ejendommens bogførte værdi er 56.236 t.kr.